Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

INDICAÇÃO Nº 218/2021

Indica ao Prefeito Municipal melhorias na Escola

Municipal Érico Veríssimo, conforme especifica.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Foz do Iguaçu que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que viabilize

a roçada, limpeza geral e retirada dos resíduos na Escola Municipal Érico Veríssimo,

localizada na Rua Jorge Sanwais, no Bairro Panorama.

J U S T I F I C A T I V A

A escola está com muito mato necessitando de roçada,

limpeza e retirada desses resíduos. Esse espaço precisa estar limpo e adequado ao uso da

escola, trazendo uma melhor qualidade de vida aos alunos e professores.

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2021.

Cabo Cassol

Vereador